WEINE

WeiRweine

Pinot Grigio Cavazza Glas 0,21 6,50 €

Venetien Karaffe 0,51 15,00 €
zart duftig, fruchtig-frisch

Chardonnay Grand Sud

Frankreich
mit Aromen von Zitrusfrichten,
gelbem Pfirsich und Akazienbluten

Glas 0,2l 6,50 €
Karaffe 0,51 15,00 €

Glas 0,21 6,50 €
Karaffe 0,5 15,00 €

Zahringer mild

Miiller Thurgau, Deutschland
dezentes Bouquet, angenehm mild und lieblich

Rotweine
Merlot Grand Sud Glas 0,21 6,50 €
Frankreich Karaffe 0,5 15,00 €

rundes Aroma von dunklen Beeren und Schokolade

Glas 0,21 6,50 €
Karaffe 0,51 15,00 €

Bordeaux rouge Le Berteau

Frankreich
klassischer Bordeaux mit feinen Taninen

Roséwein

Glas 0,21 6,50 €
Karaffe 0,51 15,00 €

Portugieser Weissherbst

Rheinhessen, Deutschland
blasses Pink, mit einem dezent fruchtigem Aroma

Eine erlesene Auswahl internationaler Flaschenweine
finden Sie in unserer seperaten Weinkarte.
Sprechen Sie uns an!

KRIBBELIGES

Prosecco Spumante Brut
il Colle, Venetien

FL. 0,751 32,90 €

Mumm dry Glas 0,1l 4,90 €
Piccolo FlL.o,2l 8,50 €
FL. 0,751 23,90 €

Moet Chandon Brut Imperial FL.0,751 109,00 €
Piccolo FL 0,2l 38,00 €

COCKTAILS
Bahama Mama

weiller Rum, brauner Rum, Malibu, Lime Juice,
Orangensaft, Ananassaft, Grenadine

Caipirinha
Pitu, Limette, Rohrzucker

Cosmopolitan
Wodka, Triplesec, Lime juice und Cranberrysaft

Moscow Mule
Wodka, Ginger Beer, Lime Juice, Gurke

Sex on the Beach
Wodka, Peachlikér, Lime Juice, Orangensaft, Grenadine

Swimmingpool
weilRer Rum, Wodka, Blue Curacao, Ananassaft,
Kokossirup, Sahne

Pina Colada
weiller Rum, Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Mojito
brauner Rum, frische Minze, Limette, Soda und Rohrzucker

Vanilla Superstar
Amaretto, Malibu, Maracuja, Vanillesirup, Sahne

Lady Killer
Wodka, Amaretto, Peachlikdr, Lime Juice,
Maracuja, Ananassaft

Green Poison
Batida de Coco, weilter Rum, Blue Curacao,
Maracuja, Lime Juice

Mai Tai

weiler Rum, brauner Rum, Triplesec, Amaretto, Orangensaft,
Ananassaft, Mandelsirup und Lime Juice

Espresso Martini
Wodka, Kahlua, Espresso, Zuckersirup

Blue Lagoon
Wodka, Blue Curacao, Lime Juice, Sprite

Long Island Ice Tea
Gin, Bacardi, Tequila, Wodka, Triple Sec,
Lime Juice, Limette, Cola

ALKOHOLFREIE COCKTAILS
Ipanema

Ginger Ale, brauner Zucker, Limette, Lime Juice

Cinderella
Ananassaft, Orangensaft, Kokossirup, Grenadine, Sahne

Virgin Colada

Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Baby Love

Ananassaft, Bananensaft, Kokos, Sahne, Erdbeersirup

Driver Tai
Maracuja, Ananas, Lime Juice, Mandelsirup

Die Cocktails sind mit m gemacht.

8,50 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €

7.90 €

6,90 €
6,90 €
7,90 €

790 €

790 €

8,50 €

6,90 €
7,50 €

9,90 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

6,50 €

DESSERT

Liebe Gaste, wir legen viel Wert auf qualitativ
hochwertige Produkte, so sind alle unsere Eissorten
in Premium-Qualitat, um den Bedurfnissen und Geschmackern

unserer Gaste gerecht zu werden.

Gemischtes Eis 4,50 €

Vanille! -, Schoko-, Erdbeereis
extra Sahne +0,60 €

Oreo-Becher 7,50 €
Stracciatella- und Schokoeis mit
Oreo-Keksen und Schokoladen-Sauce

Schoko-Becher 7,50 €
Vanilleeis * und Schokoladeneis, Uberzogen
mit einer Schokoladen-Sauce und Sahne

Soufflée-Duett Black & White 9,50 €
dunkles und weilies Schokoladen-Soufflée
mit flussigem Schokoladenkern, garniert mit Sahne

Karamell-Becher 7,50 €
Vanille! -, und Walnusseis mit Karamell-Sauce,
Krokant-Streusel und Sahnehaube

Créme Brulée 8,50 €

hausgemachte Créme Brulée, garniert mit frischen Waldbeeren

Tartufo Nocciola 8,50 €
Halbgefrorener Haselnuss-Schoko-Truffel, mit flissigem
Schokokern, garniert mit Sahnehaube und Karamell-Sauce

Warmer Apfelstrudel 8,50 €

mit Vanillesauce, Vanilleeis* und Sahne

Fur unsere Kleinen

Kids Cup 4,00 €
eine Kugel Vanilleeis* und Erdbeereis,
Erdbeersauce, Smarties und Sahnehaube

Liebe Géste, sollten Sie von Allergien betroffen sein, melden Sie sich bitte. Unsere separate
Allergikerkarte gibt Thnen Auskunft tiber die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.

1 mit Farbstoff 5 koffeinhaltig

2 mit Konservierungsstoffen 6 mit StiBungsmittel

3 mit Antioxidationsmittel 10 chininhaltig

4 mit Geschmacksverstarker 11 Steinobst kdnnte Reststeine enthalten

Sonstige Verbraucherhinweise sind beim Personal einzusehen.

EINHORN
—JUUCH—

GETRANKE & DESSERTS




APERITIFS

Aperol ! Spritz
fruchtiger Orangenlikér auf Eis,
dazu feinperliger Prosecco und ein Schuss Soda

Martini Pomegranate
Martini Bianco, Schweppes Pomegranate, Minze, Zitrone

White Peach Spritz

Prosecco, Schweppes White Peach

Limoncello Spritz
Prosecco, Limoncello, Sodawasser, Minze

Hugo
feinperliger Prosecco, HolunderblUtensirup,
frische Minze und Limette

Lillet Wild Berry
Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry, Waldfruchte

Sherry Sandeman Medium oder dry
Portwein Old Tawny Port

Campari! Orange auf Eis mit Orangensaft
Martini Bianco, Rosso

Glas Prosecco Hausmarke

Glas Sekt Hausmarke

WARME GETRANKE

Espresso ®

Espresso Doppelt ®

Kaffee 5

Milchkaffee ®

Cappuccino®

Latte Macchiato®

Latte Karamell ®

Latte Vanilla ®

Latte Baileys °

Irish Coffee 5 Irischer Whisky, Kaffee, Sahnehaube

7,50 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €

7,50 €

7.90 €

3,90 €
3,90 €
550€
5,50 €
4,90 €
4,90 €

2,80 €
4,50 €
2,80€
3,80€
3,80€
3,90 €
4,10 €
4,10 €
7,50 €
6,90 €

HeiRe Schokolade weiR, Vollmilch oder dunkle Schokolade 3,00 €

mit Sahnehaube
KEO Tee

Kamille, Pfefferminze, Rooibos-Vanille, Grun, Earl Grey,
Darjeeling, Waldbeere

+0,60 €
3,60 €

SAFTE & NEKTARE VON

Orange

Apfel

Schwarze Johannisbeere
Rhabarber

Ananas

Maracuja

Banane

FL. 0,2l 3,30 €
FL. 0,2l 3,30 €
Fl. 0,2l 3,30 €

0.2l 3,20 €
0.2l 3,20 €
0.2l 3,20 €
02l 3,20 €

- Alle Safte auch als 0,3 | Schorle erhéltlich -

SOFTDRINKS

0,21
Coca Cola 13> 3,10€
Coca Cola Zero 1359 3,10 €
Fanta'® 3,10 €
Sprite? 3,10 €

TONISSTEINER

Classic, Medium oder Naturelle

Schweppes Bitter Lemon 1°
Schweppes Ginger Ale !
Schweppes Tonic Water 1°
Schweppes Ginger Beer?
Schweppes Wild Berry !
Schweppes Pomegranate !
Schweppes White Peach?

Elephant Bay Eistee

verschiedene Sorten. Bitte fragen Sie unser Servicepersonal

Fl. 0,33l 3,60 €

Malztrunk

GRAPPA

Sibona La Grappa di Barolo
Nonino Grappa di Chardonnay
La Grappa 903 Barrique

LIQUOR & DIGESTIF

Underberg
Averna
Ramazzotti
Sambuca
Fernet Branca
Jagermeister
Amaretto
Baileys
Amarula

FL 0,33l
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

FL. 0,251 2,90 €
Fl. 0,751 7,50 €

02l 3,30 €
0.2l 3,30 €
0.2l 3,30 €
0.2l 3,30 €
0.2l 3,30 €
0.2l 3,30 €
0.2l 3,30 €

0,331 3,90 €

2cl 3,60 €
2cl 4,60 €
2cl 4,60 €

2cl

3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €

4cl 4,70 €
4cl 4,60 €

Alle Preise in Euro inkl. Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

BIER VOM FASS

0,2l 0,3l
- Warsleiner 270€  390¢
San Hliguel 2,70 € 3,90 €
'l" u KOLSCH 2,70 € 3,90 €
:l(ijnigh]_udmig Hefe Weizen 3,60 €
{eissbier  Naturtriib 0,50 5,50 €
Bananenweizen 4,20 €
0,51 5,90 €
Fl. 0,33l 3,70 €
| ALKOHOLFREI |
Ugla AL R R £l FL. 0,331 3,70 €
Jf““‘ﬂl“‘?‘”‘g Hefe Weizen alkoholfrei FL. 0,51 5,50 €
Weissbier
V»u}fif,cs;:!ﬁﬁ FASSBRAUSE FL0,331 3,80 €
Korn 2,50 €
Malteser Aquavit 3,10 €
Jubilaums Aquavit 3,10 €
Linie 3,10 €
Bacardi 3,00 €
Williamsbirne 3,00 €
Obstwasser 3,00 €
Malibu 3,00 €
Ouzo 12 2,80 €
Tequila Silver 2,90 €
Tequila Gold 2,90 €

WHISKEY & COGNAC

Jack Daniel s Bourbon 2cl 4,60 €
Jim Beam 2cl 4,30 €
Remy Martin V.S.O.P. 2cl 5,50 €
Asbach Privatbrand 8 Jahre 2cl 3,70 €

WODKA & GIN

Vodka Belvedere 40%

Hergestellt aus Roggen, der an den Ufern eines Eiszeitsees der
nordpolnischen Seenplatte angebaut wird. Die langen, schnee-
reichen Winter der Region tragen dazu bei, dass ein weicher
und delikater Vodka mit einem Hauch Minze, gerdsteten Nussen
und schwarzem Pfeffer entsteht. Er bringt die nuancierten
Eigenschaften des Roggens zur Geltung und eignet sich perfekt
fur elegante, knackige Drinks.

2cl 3,80 €

Three Sixty Vodka 37,5% 2cl 2,80 €
Three Sixty Vodka wird aus 100% reinem, deutschen Weizen mit

einer aufwandigen Vierfach-Destillation und einer einzigartigen

Diamond Filtration veredelt. Die Basis fur ein ungewéhnlich

mildes und weiches Geschmacksprofil bei 37,5% vol.

Bombay Sapphire London Dry Gin 2cl 3,30 €
K&stlich aromatisch und exotisch mit 10 exotischen Botanicals
angereichert, Uberzeugt Bombay Sapphire mit einem unverfalschten,

intensiven Geschmack und einem lebhaften, pfeffrigen Abgang.

The Botanist Islay Dry Gin 2cl 4,50 €
The Botanist ist der pure Ausdruck der Wildheit der Hebrideninsel
Islay. Aus 9 klassischen Gin-Gewdurzen und 22 ausgewahlten
Botanicals, die nur auf dieser Insel wachsen, entsteht eine
Spirituose mit einem unglaublich vielschichtigen Zusammenspiel
von Aromen. Extrem langsam destilliert, entsteht hier eine von
Hand gefertigte, neue und wilde Generation von Premium Gins.
Vollmundig, weich, wunderbar warm und komplex im Geschmack.
Ein luxuridser Genuss, der mit seinen deutlichen Zitrusnoten ver-
zaubert und die einzigartige Kombination aus 31 Botanicals

und Gewurzen hervorragend unterstreicht.

LONGDRINKS

Gin Tonic 1 mit Bombay Gin 4cl 7,50 €
Gin Tonic ° mit Botanist Gin 4cl 8,90 €
Bacardi Cola 3> 4cl 7,50 €
Jack Daniels Cola 33 4cl 7,90 €
Wodka Lemon *° 4cl 7,90 €



